
 

Výzva k podání nabídek 

pro veřejnou zakázku na dodávky zadávanou v dynamickém nákupním systému 
podle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 (dále jen „zákon“)  

Název veřejné zakázky: 

LF HK – DNS pro laboratorní chemikálie a spotřební 
laboratorní materiál – Kategorie 1 – Výzva 01-2020 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

Název dynamického nákupního systému: 

LF HK – DNS pro laboratorní chemikálie a spotřební laboratorní materiál 

(dále jen „DNS“) 

Kategorie DNS: 

Kategorie 1 – Laboratorní chemikálie  

Zadávací řízení na zavedení DNS bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním 
číslem: Z2020-014674 



 

Výzva k podání nabídek LFHKDNS01-K1-01-2020  Stránka 2 z 14 

Obsah: 
 
1. Identifikační údaje zadavatele .................................................................................................... 3 

2. Vymezení některých pojmů ........................................................................................................ 3 

3. Úvodní ustanovení ...................................................................................................................... 4 

4. Předmět veřejné zakázky ............................................................................................................ 4 

5. Doba a místo plnění veřejné zakázky ......................................................................................... 7 

6. Obchodní a platební podmínky .................................................................................................. 7 

7. Požadavky na způsob zpracování ceny plnění ............................................................................ 7 

8. Hodnocení nabídek ..................................................................................................................... 8 

9. Závaznost požadavků zadavatele ............................................................................................... 8 

10. Vysvětlení výzvy k podání nabídek ............................................................................................. 8 

11. Změna nebo doplnění výzvy k podání nabídek .......................................................................... 9 

12. Lhůta pro podání nabídek........................................................................................................... 9 

13. Otevírání nabídek ..................................................................................................................... 10 

14. Zadávací lhůta ........................................................................................................................... 10 

15. Jistota ........................................................................................................................................ 10 

16. Podmínky a požadavky na zpracování a podání nabídky ......................................................... 10 

17. Další podmínky pro uzavření smlouvy ...................................................................................... 12 

18. Postup zadavatele po uplynutí lhůty pro podání nabídek ........................................................ 12 

19. Další podmínky a práva zadavatele .......................................................................................... 13 

20. Seznam příloh ........................................................................................................................... 14 

  



 

Výzva k podání nabídek LFHKDNS01-K1-01-2020  Stránka 3 z 14 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele:    Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové 
IČO:      00216208 
Sídlo:      Hradec Králové, Šimkova 870, PSČ 500 03 
Osoba oprávněná zastupovat zadavatele: prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D. 
Kontaktní osoba:    Ing. Hana Hanzlová, Mgr. Karolína Fischerová 

Adresa profilu zadavatele:   https://zakazky.cuni.cz/profile_display_11.html 
Adresa DNS:     https://zakazky.cuni.cz/dns_display_21.html 

Smluvní zastoupení zadavatele 

1.1 Zástupcem zadavatele při provádění úkonů podle zákona souvisejících s tímto postupem pro 
zadání veřejné zakázky v DNS je obchodní společnost Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, 
s.r.o., IČO: 28360125, se sídlem: Brno, Helfertova 2040/13, PSČ 613 00, e-mail: zakazky@akfiala.cz, 
tel.: +420 541 211 528, ID datové schránky: vb7kdaz (dále jen „zástupce zadavatele“). 

1.2 Zástupce zadavatele zajišťuje veškerou komunikaci zadavatele s dodavateli (tím není dotčeno 
oprávnění osoby oprávněné zastupovat zadavatele či jiné pověřené osoby zadavatele) a je pověřen 
prováděním úkonů v tomto postupu pro zadání veřejné zakázky v DNS, a to včetně přijímání 
případných námitek. 

Komunikace 

1.3 Zadavatel (zástupce zadavatele) komunikuje s dodavateli v souladu s § 211 odst. 1 zákona 
zásadně písemně. Písemná komunikace mezi zadavatelem (zástupcem zadavatele) a dodavatelem 
musí probíhat elektronicky (s výjimkou případů podle § 211 odst. 3 zákona), a to prostřednictvím 
certifikovaného elektronického nástroje E-ZAK dostupného na adrese: 
https://zakazky.cuni.cz/profile_display_11.html (dále jen „elektronický nástroj“ nebo „profil 
zadavatel“) nebo e-mailu: DNSchem@lfhk.cuni.cz 

2. Vymezení některých pojmů 

2.1 Zadávací dokumentací se v souladu s § 28 odst. 1 písm. b) zákona rozumí veškeré písemné 
dokumenty obsahující zadávací podmínky, sdělované nebo zpřístupňované účastníkům zadávacího 
řízení při zahájení zadávacího řízení, včetně formulářů podle § 212 zákona a výzev uvedených 
v příloze č. 6 k zákonu. 

2.2 Dokumentací dynamického nákupního systému nebo dokumentací DNS se rozumí 
samostatný dokument nazvaný „Dokumentace dynamického nákupního systému“ uveřejněný na 
profilu zadavatele na adrese https://zakazky.cuni.cz/dns_display_21.html. 

2.3 Výzvou k podání nabídek se rozumí tento samostatný dokument nazvaný „Výzva k podání 
nabídek“. Výzva k podání nabídek představuje soubor podmínek a požadavků zadavatele 
zpracovaných v podrobnostech nezbytných pro zpracování a podání nabídek na veřejnou zakázku 
a plnění veřejné zakázky. 

2.4 Dynamickým nákupním systémem nebo DNS se rozumí plně elektronický a otevřený systém 
pro zadávání veřejných zakázek. 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_11.html
https://zakazky.cuni.cz/dns_display_21.html
mailto:zakazky@akfiala.cz
https://zakazky.cuni.cz/profile_display_11.html
mailto:DNSchem@lfhk.cuni.cz
https://zakazky.cuni.cz/dns_display_21.html


 

Výzva k podání nabídek LFHKDNS01-K1-01-2020  Stránka 4 z 14 

3. Úvodní ustanovení 

3.1 Zadavatel zadává veřejnou zakázku v DNS na základě postupu podle § 141 zákona, který 
představuje zvláštní postup pro zadání veřejné zakázky. Zadáním veřejné zakázky na základě tohoto 
postupu se podle § 2 odst. 3 zákona považuje za splněnou povinnost zadavatele zadat veřejnou zakázku 
v zadávacím řízení. 

3.2 Tato výzva k podání nabídek navazuje na dokumentaci DNS, která je uveřejněna na profilu 
zadavatele na adrese https://zakazky.cuni.cz/dns_display_21.html, ve které jsou uvedeny mj. bližší 
informace k DNS a k postupu v DNS a na kterou zadavatel tímto odkazuje. Oznámení o zahájení 
zadávacího řízení na zavedení DNS bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním 
číslem formuláře F2020-014674. 

3.3 Tato veřejná zakázka je zadávána v rámci kategorie DNS: Kategorie 1 – Laboratorní chemikálie. 

3.4 Zadavatel tímto vyzývá dodavatele zařazené v příslušné kategorii DNS k podání nabídek na 
veřejnou zakázku. 

4. Předmět veřejné zakázky 

Rozdělení veřejné zakázky na části 

4.1 Zadavatel rozdělil veřejnou zakázku na části: 

Část 1 – Rozpouštědla pro LC-MS 

Část 2 – Rozpouštědla pro HPLC, gradient grade 

Část 3 – Rozpouštědla p.a. 

4.2 Každá část veřejné zakázky je zcela samostatným předmětem postupu zadavatele v tomto 
postupu pro zadání veřejné zakázky v DNS. Dodavatel je oprávněn podat nabídku na jednu, několik 
nebo na všechny části veřejné zakázky. 

4.3 Pokud výzva k podání nabídek nestanoví jinak, platí jednotlivá ustanovení výzvy k podání 
nabídek pro každou část veřejné zakázky. 

4.4 Pokud výzva k podání nabídek nestanoví jinak, je dodavatel povinen předložit požadované 
dokumenty či doklady pro každou část veřejné zakázky, na kterou podává nabídku, zvlášť. 

Předmět plnění veřejné zakázky 

Část 1 – Rozpouštědla pro LC-MS 

4.5 Předmětem plnění části 1 veřejné zakázky je postupná dodávka rozpouštědel pro LC-MS. 

4.6 Předmět plnění části 1 veřejné zakázky je blíže specifikován v obchodních 
a platebních podmínkách (Příloha č. 2 výzvy k podání nabídek) a ve specifikaci předmětu plnění (Příloha 
č. 4 výzvy k podání nabídek). 

https://zakazky.cuni.cz/dns_display_21.html


 

Výzva k podání nabídek LFHKDNS01-K1-01-2020  Stránka 5 z 14 

Část 2 – Rozpouštědla pro HPLC, gradient grade 

4.7 Předmětem plnění části 2 veřejné zakázky je jednorázová dodávka rozpouštědel pro HPLC 
(gradient grade). 

4.8 Předmět plnění části 2 veřejné zakázky je blíže specifikován v obchodních 
a platebních podmínkách (Příloha č. 2 výzvy k podání nabídek) a ve specifikaci předmětu plnění (Příloha 
č. 4 výzvy k podání nabídek). 

Část 3 – Rozpouštědla p.a. 

4.9 Předmětem plnění části 3 veřejné zakázky je postupná dodávka rozpouštědel p.a. 

4.10 Předmět plnění části 3 veřejné zakázky je blíže specifikován v obchodních 
a platebních podmínkách (Příloha č. 2 výzvy k podání nabídek) a ve specifikaci předmětu plnění (Příloha 
č. 4 výzvy k podání nabídek). 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

4.11 Zadavatel vymezil předmět veřejné zakázky podle hlavního slovníku jednotného klasifikačního 
systému pro účely veřejných zakázek: 

Část 1 – Rozpouštědla pro LC-MS 

Kód CPV: 

24000000-4 - Chemické výrobky 

24300000-7 - Základní anorganické a organické chemické látky 

24320000-3 - Základní organické chemické látky 

24322000-7 - Alkoholy, fenoly, fenolalkoholy a jejich halogen–, sulfo–, nitro– nebo nitrosoderiváty; 
technické mastné alkoholy 

24322200-9 - Jednosytné alkoholy 

24322210-2 - Methanol 

24322220-5 - Ethanol 

24326320-4 - Ethery 

Část 2 – Rozpouštědla pro HPLC, gradient grade 

Kód CPV: 

24000000-4 - Chemické výrobky 

24300000-7 - Základní anorganické a organické chemické látky 

24320000-3 - Základní organické chemické látky 

24322000-7 - Alkoholy, fenoly, fenolalkoholy a jejich halogen–, sulfo–, nitro– nebo nitrosoderiváty; 
technické mastné alkoholy 

24322200-9 - Jednosytné alkoholy 

24322210-2 - Methanol 



 

Výzva k podání nabídek LFHKDNS01-K1-01-2020  Stránka 6 z 14 

24322220-5 - Ethanol 

24326320-4 - Ethery 

Část 3 – Rozpouštědla p.a. 

Kód CPV: 

24000000-4 - Chemické výrobky 

24300000-7 - Základní anorganické a organické chemické látky 

24320000-3 - Základní organické chemické látky 

24322000-7 - Alkoholy, fenoly, fenolalkoholy a jejich halogen–, sulfo–, nitro– nebo nitrosoderiváty; 
technické mastné alkoholy 

24322200-9 - Jednosytné alkoholy 

24322210-2 - Methanol 

24322220-5 - Ethanol 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

4.12 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky stanovená zadavatelem podle § 16 a násl. zákona činí 
132.734,81 Kč bez DPH. 

Část 1 – Rozpouštědla pro LC-MS 

4.13 Předpokládaná hodnota části 1 veřejné zakázky činí 29.834,71 Kč bez DPH. 

Část 2 – Rozpouštědla pro HPLC, gradient grade 

4.14 Předpokládaná hodnota části 2 veřejné zakázky činí 56.409,92 Kč bez DPH. 

Část 3 – Rozpouštědla p.a. 

4.15 Předpokládaná hodnota části 3 veřejné zakázky činí 46.490,18 Kč bez DPH. 

Financování veřejné zakázky 

4.16 Veřejná zakázka je (spolu)financována z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 
financovaného z Evropského fondu pro regionální rozvoj a ze státního rozpočtu České republiky: 

název projektu: Vznik CORE FACILITIES pro zlepšení kvality výzkumu spojeného s výukou na LF UK v HK 
zkrácený název projektu: CORE FACILITIES 
registrační číslo projektu: CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_017/0002515 
 
název projektu: Posilování mezioborové spolupráce ve výzkumu nanomateriálů a při studiu jejich 
účinků na živé organismy 
zkrácený název projektu: NANOBIO 
registrační číslo projektu: CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_048/0007421 
 
 



 

Výzva k podání nabídek LFHKDNS01-K1-01-2020  Stránka 7 z 14 

název projektu: Předaplikační výzkum inovativních léčiv a medicínských technologií 
zkrácený název projektu: InoMed 
registrační číslo projektu: CZ.02.1.01/0.0/0.0/18_069/0010046  

Ostatní podmínky 

4.17 Zadavatel nepřipouští podmiňovat nabídku jakýmikoli jinými podmínkami, než jsou stanoveny 
ve výzvě k podání nabídek. 

5. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

5.1 Doba a místo plnění veřejné zakázky jsou stanoveny v obchodních podmínkách (Příloha č. 2 
výzvy k podání nabídek). 

6. Obchodní a platební podmínky 

6.1 Zadavatel stanoví obchodní a platební podmínky pro každou část veřejné zakázky formou 
závazného návrhu smlouvy (dále jen „návrhy smluv“ nebo jednotlivě „návrh smlouvy“), (Příloha č. 2 
výzvy k podání nabídek). 

6.2 Zadavatel stanoví, že na každou část veřejné zakázky uzavře samostatnou smlouvu, a to s tím 
dodavatelem, jehož nabídka byla v příslušné části veřejné zakázky vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější. 

6.3 Návrh smlouvy dodavatel v nabídce nepředkládá. Dodavatel namísto podepsaného návrhu 
smlouvy v nabídce předloží čestné prohlášení, že návrh smlouvy akceptuje a je jím vázán. Čestné 
prohlášení zadavatel doporučuje zpracovat dle předloženého vzoru (Příloha č. 3 výzvy k podání 
nabídek). Dodavatel není oprávněn požadovat změny či doplnění návrhu smlouvy, s výjimkou doplnění 
údajů, které jsou výslovně vyhrazeny pro doplnění ze strany dodavatele, jež budou doplněny před 
podpisem smlouvy dle nabídky vybraného dodavatele. Smlouva bude uzavřena s vybraným 
dodavatelem postupem dle zákona. 

7. Požadavky na způsob zpracování ceny plnění 

7.1 Dodavatel zpracuje cenu plnění v členění podle předlohy (Příloha č. 4 výzvy k podání nabídek). 

7.2 Nabídkovou cenou se rozumí celková cena za dodání celého předmětu plnění (v příslušné 
části veřejné zakázky) v Kč bez DPH, a to včetně všech souvisejících plnění podle výzvy k podání 
nabídek (dále také jen „celková nabídková cena“). Dodavatel je odpovědný za obsah jím podané 
nabídky. 

7.3 Jednotkové ceny podle odst. 7.1 výzvy k podání nabídek (dále jen „jednotkové ceny“) musí 
být stanoveny jako závazné, nejvýše přípustné a nepřekročitelné (s výjimkami stanovenými v návrhu 
smlouvy). Dodavatel je povinen do jednotkových cen zahrnout všechny případné náklady či poplatky 
a další výdaje, které mu při realizaci veřejné zakázky podle výzvy k podání nabídek vzniknou nebo 
mohou vzniknout, podrobnosti stanoví návrh smlouvy. Součástí jednotkových cen musí být veškerá 
plnění dodavatele z titulu splnění povinností stanovených návrhem smlouvy. 



 

Výzva k podání nabídek LFHKDNS01-K1-01-2020  Stránka 8 z 14 

7.4 Nabídka musí obsahovat řádně zpracovanou cenu plnění. Zadavatel si vyhrazuje právo (nikoli 
povinnost) vyloučit dodavatele, v jehož nabídce bude u některé z jednotkových cen (zaokrouhlených 
na dvě desetinná místa) uvedena nulová, záporná nebo žádná hodnota, nebo nestanoví-li předloha 
pro zpracování ceny plnění u některé z jednotkových cen výslovně jinak (pak platí pokyn uvedený 
v předloze pro zpracování ceny plnění). 

7.5 Dodavatel zpracuje cenu plnění vyplněním jednotlivých cenových položek v předloze pro 
zpracování ceny plnění (Příloha č. 4 výzvy k podání nabídek). Dodavatel použije předlohu tak, že vyplní 
pouze buňky, které jsou podbarveny světle modrou barvou („_____“), a předloha prostřednictvím 
předdefinovaných vzorců vypočítá zbylé údaje za dodavatele. 

7.6 Jednotlivé číselné údaje je dodavatel povinen stanovit, případně zaokrouhlit, na dvě 
desetinná místa. 

7.7 DPH se rozumí peněžní částka, jejíž výše odpovídá výši daně z přidané hodnoty vypočtené 
podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Není-li 
dodavatel registrovaným plátcem DPH, tuto skutečnost výslovně uvede. 

8. Hodnocení nabídek 

Ekonomická výhodnost nabídek 

8.1 Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s § 114 odst. 1 zákona podle jejich ekonomické 
výhodnosti.  

8.2 Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena v souladu s § 114 odst. 2 věta druhá zákona 
podle nejnižší nabídkové ceny.  

Pravidla pro hodnocení nabídek 

8.3 Zadavatel stanovil v souladu s § 115 zákona jako jediné kritérium hodnocení nabídkovou cenu, 
přičemž nabídky budou vyhodnoceny prostým seřazením nabídek podle výše celkové nabídkové 
ceny od nabídky s nejnižší celkovou nabídkovou cenou po nabídku s nejvyšší celkovou nabídkovou 
cenou. 

8.4 Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou. 

8.5 Pro hodnocení jsou rozhodné ceny bez DPH. 

9. Závaznost požadavků zadavatele  

9.1 Informace a údaje uvedené ve výzvě k podání nabídek vymezují závazné podmínky a požadavky 
zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto podmínky a požadavky je dodavatel povinen plně 
a bezvýhradně respektovat při zpracování a podání své nabídky. 

10. Vysvětlení výzvy k podání nabídek 

10.1 Zadavatel může výzvu k podání nabídek vysvětlit. 



 

Výzva k podání nabídek LFHKDNS01-K1-01-2020  Stránka 9 z 14 

10.2 Dodavatelé mohou písemně požadovat vysvětlení výzvy k podání nabídek. 

10.3 Žádost o vysvětlení výzvy k podání nabídek musí dodavatelé zasílat v písemné formě 
v elektronické podobě k rukám zadavatele, a to e-mailem nebo zprávou prostřednictvím 
elektronického nástroje na kontaktní údaje uvedené v odst. 1.3 výzvy k podání nabídek. 

10.4 V žádosti o vysvětlení výzvy k podání nabídek musí být uvedeny identifikační a kontaktní údaje 
dodavatele, název veřejné zakázky a část veřejné zakázky, k níž se žádost o vysvětlení výzvy k podání 
nabídek vztahuje. 

10.5 Zadavatel není povinen vysvětlení výzvy k podání nabídek poskytnout, pokud není žádost 
o vysvětlení výzvy k podání nabídek zadavateli doručena včas, a to alespoň 4 pracovní dny před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

10.6 Pokud je žádost o vysvětlení výzvy k podání nabídek doručena včas a zadavatel neuveřejní, 
neodešle nebo nepředá vysvětlení do 2 pracovních dnů, prodlouží lhůtu pro podání nabídek nejméně 
o tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení výzvy k podání nabídek 
do uveřejnění, odeslání nebo předání vysvětlení výzvy k podání nabídek 2 pracovní dny. Pokud 
zadavatel na žádost o vysvětlení výzvy k podání nabídek, která není doručena včas, vysvětlení výzvy 
k podání nabídek poskytne, nemusí dodržet lhůtu dle předchozí věty. 

10.7 Pokud o vysvětlení výzvy k podání nabídek písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení 
uveřejní, odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele. 

10.8 Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit vysvětlení výzvy k podání nabídek, případně související 
dokumenty, včetně znění žádosti o vysvětlení výzvy k podání nabídek, na profilu zadavatele. V takovém 
případě je vysvětlení výzvy k podání nabídek doručeno všem dodavatelům okamžikem jeho uveřejnění 
na profilu zadavatele. 

11. Změna nebo doplnění výzvy k podání nabídek 

11.1 Zadavatel může před uplynutím lhůty pro podání nabídek změnit nebo doplnit podmínky 
a požadavky zadavatele obsažené ve výzvě k podání nabídek. 

11.2 Změnu nebo doplnění podmínek a požadavků zadavatele obsažených ve výzvě k podání 
nabídek zadavatel uveřejnění nebo oznámí dodavatelům stejným způsobem jako podmínku 
a požadavky zadavatele, která byly změněny nebo doplněny. 

11.3 Pokud to povaha doplnění nebo změny výzvy k podání nabídek vyžaduje, zadavatel současně 
přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. 

11.4 V případě takové změny nebo doplnění výzvy k podání nabídek, která může rozšířit okruh 
možných dodavatelů, prodlouží zadavatel lhůtu pro podání nabídek tak, aby od uveřejnění změny nebo 
doplnění výzvy k podání nabídek činila nejméně celou svou původní délku. 

12. Lhůta pro podání nabídek 

12.1 Lhůta pro podání nabídek: do 30.09.2020, do 14:00 hod. 



 

Výzva k podání nabídek LFHKDNS01-K1-01-2020  Stránka 10 z 14 

12.2 Nabídka musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek stanovené výše. 
Za včasné doručení nabídky nese odpovědnost dodavatel. 

13. Otevírání nabídek 

13.1 Zadavatel otevře nabídky po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

13.2 Otevírání nabídek se bude s ohledem na skutečnost, že zadavatel umožňuje podání nabídek 
pouze elektronicky, konat bez přítomnosti dodavatelů. 

13.3 Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. 

14. Zadávací lhůta 

14.1 Zadavatel zadávací lhůtu nestanovuje. 

15. Jistota 

15.1 Zadavatel poskytnutí jistoty nepožaduje. 

16. Podmínky a požadavky na zpracování a podání nabídky 

16.1 Nabídky se podávají písemně v elektronické podobě. 

16.2 Nabídka v elektronické podobě musí být podána prostřednictvím elektronického nástroje. 
Podání nabídky v listinné podobě ani v jiné elektronické podobě mimo elektronický nástroj se 
nepřipouští. Podání nabídky je možné až po registraci a přihlášení do elektronického nástroje. 

16.3 Podrobné instrukce elektronického nástroje jsou k dispozici v uživatelské příručce pro 
dodavatele dostupné na internetové adrese https://zakazky.cuni.cz/manual.html. Systémové 
požadavky pro podání nabídky a elektronický podpis v elektronickém nástroji jsou k dispozici na 
internetové adrese https://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system. 

16.4 Nabídky mohou být podány pouze v českém nebo slovenském jazyce. 

16.5 Pokud nebude nabídka zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným ve výzvě 
k podání nabídek, nepovažuje se za podanou a v průběhu tohoto postupu pro zadání veřejné zakázky 
v DNS se k ní nepřihlíží. 

16.6 Dodavatel může podat v tomto postupu pro zadání veřejné zakázky v DNS na každou část 
veřejné zakázky jen jednu nabídku. 

16.7 Dodavatel, který podal nabídku v tomto postupu pro zadání veřejné zakázky v DNS, nesmí být 
současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel podávající nabídku v tomto postupu pro 
zadání veřejné zakázky v DNS v téže části veřejné zakázky prokazoval v zadávacím řízení na zavedení 
DNS v téže kategorii DNS kvalifikaci. 

https://zakazky.cuni.cz/manual.html
https://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system


 

Výzva k podání nabídek LFHKDNS01-K1-01-2020  Stránka 11 z 14 

16.8 Zadavatel je oprávněn vyloučit z tohoto postupu pro zadání veřejné zakázky v DNS dodavatele, 
který podal v tomto postupu pro zadání veřejné zakázky v DNS v téže části veřejné zakázky více nabídek 
samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný dodavatel podávající nabídku v tomto postupu pro zadání veřejné zakázky v DNS 
v téže části veřejné zakázky prokazoval v zadávacím řízení na zavedení DNS v téže kategorii DNS 
kvalifikaci. Zadavatel odešle bezodkladně dodavateli oznámení o jeho vyloučení s odůvodněním. 

16.9 Součástí nabídky musí být dodavatelem řádně upravené a doplněné čestné prohlášení 
o akceptaci návrhu smlouvy (pro příslušnou část veřejné zakázky). Čestné prohlášení o akceptaci 
návrhu smlouvy zadavatel doporučuje zpracovat podle předlohy (Příloha č. 3 výzvy k podání nabídek). 

16.10 Součástí nabídky musí být dodavatelem řádně doplněná specifikace nabízeného plnění (pro 
příslušnou část veřejné zakázky). Dodavatel zpracuje specifikaci nabízeného plnění (pro příslušnou 
část veřejné zakázky) podle předlohy (Příloha č. 4 výzvy k podání nabídek). Dodavatel použije předlohu 
tak, že vyplní pouze buňky, které jsou podbarveny světle modrou barvou („_____“). Z dodavatelem 
předložené specifikace nabízeného plnění musí vyplývat, že dodavatelem nabízené plnění splňuje 
minimální technické požadavky zadavatele uvedené ve specifikaci předmětu plnění (Příloha č. 4 výzvy 
k podání nabídek). Dodavatel není oprávněn, vedle doplnění příslušných údajů požadovaných 
zadavatelem, provádět ve specifikaci předmětu plnění (Příloha č. 4 výzvy k podání nabídek) jakékoliv 
změny (zejména měnit strukturu a členění specifikace plnění, měnit názvy, popisy, měrné jednotky, 
počty měrných jednotek či jiné informace uvedené u jednotlivých položek specifikace předmětu plnění, 
doplňovat či odstraňovat položky specifikace předmětu plnění apod.). 

16.11 Součástí nabídky musí být dodavatelem řádně zpracovaná cena plnění (pro příslušnou část 
veřejné zakázky) (Příloha č. 4 výzvy k podání nabídek). 

16.12 Dodavatel předloží nabídku 1x v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 
nástroje. 

16.13 V nabídce musejí být na krycím listu uvedeny: 

a) identifikační údaje dodavatele v rozsahu uvedeném v § 28 odst. 1 písm. g) zákona, 

b) identifikace části veřejné zakázky, do které je nabídka podávána, 

c) případně další údaje. 

Krycí list zadavatel doporučuje zpracovat podle předlohy (Příloha č. 1 výzvy k podání nabídek). 

16.14 Nabídka bude předložena v následující struktuře: 

a) krycí list nabídky, 

b) obsah nabídky (s uvedením čísel stránek), 

c) čestné prohlášení o akceptaci návrhu smlouvy (nikoli návrh smlouvy s přílohami), 

d) řádně doplněná specifikace nabízeného plnění, 

e) cena plnění v členění podle čl. 7 výzvy k podání nabídek, 

f) ostatní dokumenty. 

16.15 Požadavky na formu nabídky uvedené v odst. 16.13 až 16.14 výzvy k podání nabídek mají 
doporučující charakter. 



 

Výzva k podání nabídek LFHKDNS01-K1-01-2020  Stránka 12 z 14 

17. Další podmínky pro uzavření smlouvy 

17.1 Zadavatel bude od vybraného dodavatele jako podmínku pro uzavření smlouvy na veřejnou 
zakázku požadovat předložení: 

a) technické dokumentace výrobce laboratorních chemikálií nebo originálního prospektu 
k nabízenému plnění, tj. k příslušnému rozpouštědlu, za účelem ověření splnění všech 
technických požadavků zadavatele na vlastnosti předmětu plnění veřejné zakázky stanovených 
ve výzvě k podání nabídek (s konkrétním odkazem, např. číslo stránky, kde se takové informace 
pro ověření splnění nacházejí); 

b) originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již zadavatel nemá 
k dispozici, podle § 86 odst. 3 zákona; 

c) údajů nezbytných k vyplnění návrhu smlouvy (např. identifikační údaje, označení kontaktních 
osob apod.), které zadavatel nemá k dispozici; 

d) nezbytných příloh návrhu smlouvy, které zadavatel nemá k dispozici a jsou-li potřeba. 

18. Postup zadavatele po uplynutí lhůty pro podání nabídek 

18.1 Zadavatel nebude s ohledem na ustanovení odst. 3.1 výzvy k podání nabídek postupovat 
v tomto postupu pro zadání veřejné zakázky v DNS dle pravidel stanovených zákonem pro postup 
v zadávacích řízeních. Zadavatel stanovuje následující základní pravidla postupu pro zadání veřejné 
zakázky v DNS po uplynutí lhůty pro podání nabídek: 

a) Po uplynutí lhůty pro podání nabídek provede zadavatel otevírání podaných elektronických 
nabídek a zkontroluje, zda byla nabídka doručena ve stanovené lhůtě, zda je autentická a zda 
s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo před jejím otevřením manipulováno. 

b) Zadavatel provede hodnocení nabídek podle pravidel hodnocení stanovených ve výzvě 
k podání nabídek. 

c) Zadavatel provede posouzení splnění podmínek a požadavků zadavatele stanovených ve výzvě 
k podání nabídek u nabídky dodavatele, která byla na základě provedeného hodnocení nabídek 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. 

d) Zadavatel je oprávněn provést posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny analogicky 
podle § 113 zákona. 

e) Zadavatel je oprávněn postupovat analogicky podle § 46 zákona. 

f) Zadavatel může vyloučit dodavatele, jehož nabídka nesplnila podmínky a požadavky 
zadavatele stanovené ve výzvě k podání nabídek nebo bude-li naplněn důvod pro vyloučení 
analogicky podle § 48 zákona. Zadavatel v takovém případě takovému dodavateli odešle 
bezodkladně oznámení o jeho vyloučení s odůvodněním. 

g) V případě, že dodavatel, jehož nabídka byla na základě provedeného hodnocení nabídek 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější, byl vyloučen, je zadavatel oprávněn výše 
uvedený postup opakovat u nabídky, která byla na základě provedeného hodnocení nabídek 
vyhodnocena jako další ekonomicky nejvýhodnější v pořadí. 

h) Zadavatel rozhodne o výběru dodavatele, jehož nabídka byla na základě provedeného 
hodnocení nabídek vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. 



 

Výzva k podání nabídek LFHKDNS01-K1-01-2020  Stránka 13 z 14 

i) Zadavatel vyzve vybraného dodavatele ke splnění dalších podmínek pro uzavření smlouvy na 
veřejnou zakázku stanovených ve výzvě k podání nabídek. Zadavatel je v tomto případě 
oprávněn postupovat analogicky podle § 46 zákona. Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, 
jestliže nesplnil další podmínky pro uzavření smlouvy na veřejnou zakázku stanovené ve výzvě 
k podání nabídek. Zadavatel v takovém případě takovému vybranému dodavateli odešle 
bezodkladně oznámení o jeho vyloučení s odůvodněním. V takovém případě se postup dle 
písm. g) tohoto článku použije obdobně. 

j) Zadavatel oznámí výběr dodavatele s odůvodněním dodavatelům, kteří podali nabídku v tomto 
postupu pro zadání veřejné zakázky v DNS, podle § 141 odst. 3 zákona. 

k) Zadavatel může s vybraným dodavatelem uzavřít smlouvu i před uplynutím lhůty pro podání 
námitek proti výběru dodavatele podle § 141 odst. 4 zákona. 

l) Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, jestliže se zadavatelem neuzavře smlouvu na 
veřejnou zakázku. Zadavatel v takovém případě takovému vybranému dodavateli odešle 
bezodkladně oznámení o jeho vyloučení s odůvodněním. V takovém případě se postup dle 
písm. g) tohoto článku použije obdobně. 

19. Další podmínky a práva zadavatele 

19.1 Náklady spojené s účastí v tomto postupu pro zadání veřejné zakázky v DNS nese každý 
dodavatel sám. Nabídky ani jejich části se (s výjimkou originálu bankovní záruky nebo pojištění záruky, 
je-li požadována jistota) dodavatelům po skončení lhůty pro podání nabídek nevracejí a zůstávají 
u zadavatele. 

19.2 V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy 
s vybraným dodavatelem, je vybraný dodavatel povinen o této změně zadavatele bezodkladně 
písemně informovat. 

19.3 Veřejná zakázka je rozdělena na části. 

19.4 Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

19.5 Zadavatel si vyhrazuje právo tento postup pro zadání veřejné zakázky v DNS kdykoliv do 
uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem zrušit. Zadavatel v takovém případě bezodkladně odešle 
oznámení o zrušení tohoto postupu pro zadání veřejné zakázky v DNS dodavatelům, kteří podali 
nabídku v tomto postupu pro zadání veřejné zakázky v DNS. 

19.6 Zadavatel může ověřovat věrohodnost údajů, dokladů, vzorků nebo modelů poskytnutých 
dodavatelem v nabídce u třetích osob a může si je opatřovat také sám a dodavatel je povinen mu 
v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

19.7 Práva a povinnosti ve výzvě k podání nabídek neuvedené se řídí dokumentací DNS, zákonem 
a dalšími obecně závaznými právními předpisy. 



 

Výzva k podání nabídek LFHKDNS01-K1-01-2020  Stránka 14 z 14 

20. Seznam příloh 

20.1 Součástí výzvy k podání nabídek jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 Předloha krycího listu nabídky 

Příloha č. 2 Návrh smlouvy 

a. pro část 1 veřejné zakázky – Rozpouštědla pro LC-MS 

b. pro část 2 veřejné zakázky – Rozpouštědla pro HPLC, gradient grade 

c. pro část 3 veřejné zakázky – Rozpouštědla p.a. 

Příloha č. 3 Předloha čestného prohlášení o akceptaci návrhu smlouvy 

Příloha č. 4 Specifikace předmětu plnění; Předloha pro zpracování ceny plnění 

a. pro část 1 veřejné zakázky – Rozpouštědla pro LC-MS 

b. pro část 2 veřejné zakázky – Rozpouštědla pro HPLC, gradient grade 

c. pro část 3 veřejné zakázky – Rozpouštědla p.a. 

V Praze dne 17.09.2020 

______________________________ 
Univerzita Karlova, Lékařská fakulta 
v Hradci Králové 
v z. Fiala, Tejkal a partneři,  
advokátní kancelář, s.r.o. 
Mgr. Jan Tejkal, advokát 
společník a jednatel 


		2020-09-17T15:17:41+0200
	Mgr. Jan Tejkal




